AIOLA IM SCHLOSS ST. VEIT
COTERONE VERMSTATUNGSZENTRUN

Jedem Traum seinen Platz

Wer das Besondere sucht, findet einen der schénsten Veranstaltungsorte im Norden von Graz.

Auf zwei Etagen im Schloss, im Restaurant und auf vielen verschiedenen Platzen im Grinen, hat man
die Méglichkeit, seinen Event zu einem einzigartigen Erlebnis werden zu lassen. Fur jede

Veranstaltung — moglich fur bis zu 400 Personen — und jeden Geschmack, kann individuell geplant
werden. Egal ob Hochzeiten, Modeschauen, Prasentationen oder Firmenfeiern — diese Location

beeindruckt alle Gaste.

G[RJA[Z

CONVENTION BUREAU

AIOLA IM SCHLOSS

Andritzer ReichsstraBBe 144
8046 Graz

T +43/316/890335
http://schloss.aiola.at

Ansprechperson

Alexandra Ully
T +43/316/890335
schloss@aiola.at

Details

ANZAHL VERANSTALTUNGSRAUME
MAX. KAPAZITAT

LAGE

VERKEHRSANBINDUNG

PARKEN

EXTRAS

BARRIEREFREI
HOCHZEITSLOCATION
RAUME BEFAHRBAR MIT PKW

Restaurant, Aiola im Schloss Sankt Veit
Spiegelsaal im Schloss (1. OG)
Prunksaal im Schloss (1. OG)

Salon im Schloss (1. OG)

Gewolbekeller

Hier geht es zurlick zum Online-Beitrag:

https://service.graztourismus.at/kongress/de/venuefinder/aiola-im-schloss-st.veit_ccv_2687

5

bis zu 300 Personen

Grazer Stadtrand

Bus Nr. 53: St. Gotthard

100 Parkplatze

Schlossgarten, Gastgarten, Brautzimmer, Rezeption/Empfang im Schloss, Hochzeitslocation fur standesamtliche
und kirchliche Trauungen, Hochzeits- und Eventmanagement, 100 Parkplatze

ja
ja

ja

GroBe (m?)
375

108

76

34

105

Hoéhe (m)

36

38

44

3,8

2,8

i Theater

300

145

60

30

100

Parlament

(o]

60

30

#£ Bankett

224

1o

44

24

60

& Empfang  Klimaanlage Tageslicht WLAN
300 ® @ O
160 ©) ©@ O
80 ©) ©®@ O
4 ® ©®@ O
100 ® ® O


https://service.graztourismus.at/kongress/de/venuefinder/aiola-im-schloss-st.veit_ccv_2687

