



AIOLA IM SCHLOSS ST. VEIT

KATEGORIE VERANSTALTUNGSZENTRUM

Jedem Traum seinen Platz

Wer das Besondere sucht, findet einen der schönsten Veranstaltungsorte im Norden von Graz. Auf zwei Etagen im Schloss, im Restaurant und auf vielen verschiedenen Plätzen im Grünen, hat man die Möglichkeit, seinen Event zu einem einzigartigen Erlebnis werden zu lassen. Für jede Veranstaltung – möglich für bis zu 400 Personen – und jeden Geschmack, kann individuell geplant werden. Egal ob Hochzeiten, Modeschauen, Präsentationen oder Firmenfeiern – diese Location beeindruckt alle Gäste.

AIOLA IM SCHLOSS

Andritzer Reichsstraße 144
8046 Graz
T +43/316/890335
<http://schloss.aiola.at>

Ansprechperson

Alexandra Ullý
T +43/316/890335
schloss@aiola.at

Details

ANZAHL VERANSTALTUNGSRÄUME	5
MAX. KAPAZITÄT	bis zu 300 Personen
LAGE	Grazer Stadtrand
VERKEHRSANBINDUNG	Bus Nr. 53: St. Gotthard
PARKEN	100 Parkplätze
EXTRAS	Schlossgarten, Gastgarten, Brautzimmer, Rezeption/Empfang im Schloss, Hochzeitslocation für standesamtliche und kirchliche Trauungen, Hochzeits- und Eventmanagement, 100 Parkplätze
BARRIEREFREI	ja
HOCHZEITSLOCATION	ja
RÄUME BEFAHRBAR MIT PKW	ja

	Größe (m ²)	Höhe (m)	Theater	Parlament	Bankett	Empfang	Klimaanlage	Tageslicht	WLAN
Restaurant, Aiola im Schloss Sankt Veit	375	3,6	300	0	224	300	✗	✓	✓
Spiegelsaal im Schloss (1. OG)	108	3,8	145	60	110	160	✓	✓	✓
Prunksaal im Schloss (1. OG)	76	4,4	60	30	44	80	✓	✓	✓
Salon im Schloss (1. OG)	34	3,8	30	0	24	45	✗	✓	✓
Gewölbekeller	105	2,8	100	0	60	100	✗	✗	✗

Hier geht es zurück zum Online-Beitrag:

https://service.graztourismus.at/kongress/de/venuefinder/aiola-im-schloss-st.veit_ccv_2687